Johannes de Letenin, Hermannus Thuringus, Gerardus Vrsus, Harnidus Vrsus, Gerbertus 
Balke, Virchwiz, Johannes de Scolentin, Tammo iunior, Dobizlaus, Gneumarus, milites ; item 
nobiles viri Otto comes de Euersten et Pribico de Wolin, item Hinricus de Zaienz mar- 
scalcus, Luchte aduocatus noster de Stetin et plures alii fidedigni, quorum hic non sunt 
nomina subnotata. Vt autem hec omnia a nobis et nostris heredibus inuiolabiliter stabilia 
perseuerent et in perpetuum maneant inconuulsa, presens instrumentum super hiis confectum 
cum appensione nostri sigilli ipsi episcopo et suis successoribus necnon capitulis memoratis 
duximus largiendum. Actum Damb et datum ibidem per manum magistri Rodolfi, notarii 
nostri, anno domini MCCL.XXIH pridie nonas Junii.

Nach dem stark beschädigten Original-Transsumt vom 8. März 1321 im Königl. Staats-Archiv zu Stettin 
8. r. Bisth. Gamin Nr. 44, mit Hinzuziehung des Transs. vom 19. Juli 1356 s. r. Bisth. Genuin Nr. 115; Gaminer 
Matrikel kol. 4 (7) (p. 18) ; Dreger, Cod. Pom. dipl, Mscr. II Nr. 483; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. 
Gesch.: Klemptzens Extract fol. 233’ fol. 265’.

Gedruckt in Lisch, Urk. des Geschl. Behr I S. 118 Nr. 82.

977.

1273 Juni 11. (in’ die Barnabe apostoli).

Herzog Barnim 1. verleiht dem Kloster Eldena die Mühle Wusterbode zwischen Lubmin und 
Vierow, welche Bernhard, Sohn Heinrichs von Heydebreck, bisher zu Lehen getragen und nun unter 

Vorbehalt der lebenslänglichen Nutznießung für sich und seine Gemahlin Godela dem Kloster über

wiesen hatte.

Nos Barnim dux Slauorum vniuersis presens scriptum visuris in perpetuum. Ne ea 
que in tempore gesta sunt processu temporis a memoria elabantur, merito scriptis facta mor
talium commendantur. Hinc est quod vniuersitati vestre duximus declarandum, quod Bern- 
hardus miles dictus de Heydenbracken filius Heinrici de Heydenbracken molendinum Wster- 
bode, situm inter Lubemyn et Wirohe, quod a nobis in pheodo tenuit, ad manus nostras 
resignauit, vt iamdictum molendinum abbati et conuentui monasterii in Hylda Cisterciensis 
ordinis Caminensis dyocesis in remissionem peccaminum nostrorum et suorum perpetuo con
ferremus, ad quam donationem ob honorem beate Marie virginis inclinati cum magna libe- 
ralitate fratribus eisdem in nostro dominio constitutis supra dictum molendinum cum omni
bus attinentiis videlicet lignis, pascuis, riuis, piscationibus et ceteris iuribus suis, nichil 
penitus excipientes, sollempni donatione conferimus in perpetuum possidendum tran[s]lata pro
prietate nostra et dominio ad eosdem, ita plane ut predictus B. et vxor eius nomine Godela 
quoad ipsi uixerint usum fructum percipiant, post mortem uero vtrorumque omnia libere et 
absolute supradicto cedant monasterio, omnibus heredibus eorum penitus exclusis. Hanc 
paginam super hys confectam, ne quis temerarius in posterum quoquomodo infringere valeat, 
sigilli nostri munimine roboramus. Testes huius rei sunt Johannes de Heidenbracken, Jo
hannes Scolentin, Lyppoldus Vrsus, Heinricus iunior de Heidenbracken, milites, et alii quam 
plures. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo LXXIH in die Barnabe apostoli.

Siegel von der gelb- und roth-seidenen Schnur abgefallen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Eldena Nr. 31 ; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II 
Nr. 486; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registr. H (1273) Nr. 6; Klemptzens Extractkol. 82’.

Gedruckt in Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 117 Nr. 81.

978.

1273 September 3. (in. nonas Septembris) in ponte Drawe.

Mestwin II., Herzog von Pommerellen, nimmt seine Lande Stolp und Schlawe von den Branden

burgischen Markgrafen zu Lehen, behält sich jedoch die Verleihung von Gütern vor und verpflichtet sich 

zur Heeresfolge gegen Jedermann, außer Herzog Boleslaw von Polen.

In nomine domini amen. Nos Mastwinus dei gratia Pomeranorum dux notum esse 
volumus tam presentibus quam futuris Christi fidelibus vniuersis, quod illustrium principum 
dominorum nostrorum Johannis, Ottonis et Conradi marchionum Brandenburgensium since
ritate fideique non ficte constancia discrecionis oculo verius intuentes, ob spem fauoris et 
gratie nec non adiutorii perpetuo nobis et nostris pueris faciendi eisdem marchionibus 
castra et terras nostras, scilicet Stolp et Zlawen, cum omnibus eorundem attinentiis et juri
bus de bona nostra voluntate resignauimus et easdem terras cum castris prenominatis feo- 
dali titulo recepimus ab eisdem, omagio et fidelitate debita ipsis facta, et hoc ipsum nostris 
pueris seruabunt inuiolabiliter eadem bona post nostram mortem ipsis modo simili confe
rentes, solummodo illa terra excepta, que nobili viro domino H. de Keuerenberg, sororio 
nostro dilecto, a nobis dinoscitur assignata, nosque nichilominus habebimus dandi de eisdem 
nostris bonis, bono et honesto modo, pro salute anime nostre, ecclesiis vel cenobiis liberam 
facultatem. Ad hec promisimus dominis marchionibus data fide, quod ipsos et ipsorum 
heredes sine aliqua fictione et dolo manu iuuabimus infra decem septimanas, postquam ab 
ipsis requisiti fuerifmus]1) et moniti, contra quoslibet hostiliter ipsos et heredes ipsorum volentes 
inuadere, vbi ipsis insta vel amicabilia nequiuerimus placita procurare, solo tamen domino Bohzlao 
illustri duce Polonie excepto, contra quem tamen dictos marchiones innabimus, vt pre- 
missum est, si causam contra marchiones prosequi voluerit2) minus iustam et cessare moni
tus a nobis noluerit ab eadem ; quod et dicti marchiones vna cum nobilibus viris domino 
Walthero de Arnsten, domino Gunthero comite de Dorenborch, fide data nobis similiter pro
mittentes nobis et nostris pueris sine qualibet fictione et dolo facient vice ner sa. Vt igitur 
predicta omnia a nobis et a nostris pueris in perpetuum inuiolabiliter obseruentur, pre
sentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari, adhibitis testibus ydo- 
neis, quorum nomina sunt hec: dominus H. Caminensis episcopus, Beteko de Benthz, 
Georius et Thydericus de Kirchowe, 0. Cliest, Heydenricus de Bentz, et alii quam plures. 
Actum et datum in ponte Drawe anno domini M.CC.L.XXIII. III. nonas Septembris.

Copialbuch I C. 4 tn 4° Cop. Ascan. Berol. I fol. 40’ im Kömgl. Geh. Staats-Archiv zu Berlin; Biblioth. 
der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Loepersche Bibl. Mscr. 9 Berliner Abschr. Nr. 9 (1273 non. Sept.); Königl. 
Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. H Nr. 488.

Gedruckt in Riedel, Cod. dipl. Brand. II. 1 S. 121 Nr. 158; Gercken, Cod. dipl. Brand. I S. 210; Klette, 
Regesta Neom. S. 27.

’) Das Copialbuch hat fuerint, ist jedenfalls verschrieben für fuerimus. 
, 2) Das Copialbuch hat voluerint.

Pommersches Urknnden-Duch Band n. 36

979.

1273 October 14. (pridie idus Octobris) Vkermunde.

Herzog Barnim I. schenkt dem Kloster zu Usedom das Dorf Pudagla mit dem Zehnten und allem 

Rechte, sowie dem vorbeifließenden Bache Pritolniza.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnym dei gratia dux Slauorum 
omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Quoniam ex continua reuolucione primi mobilis, 
quam fabricator omnium creaturarum sua ammirabili potencia in primeua rerum origine 
moneri constituit motibus irrequietis, uices temporum cum fluitatione incessabili effluunt et 
emergunt, per quas genus humanum ex lapsu primi parentis ignorancie nubilo dampnabiliter 
obfuscatur, necesse est ut donationes principum que debent subici robori sempiterno et 
maxime quibus subueniunt deo dicatis ecclesiis et personis religiosis, qui sunt frequenter 
diuinis obsequiis deputati, ne transeant in obliuionem per temporis alternitatem, scripture 
ueritate et proborum uirorum testimonio stabiliantur, vt in eisdem in posterum precludatur 
querentibus que non sua sunt omnis occasio malignandi. Hanc ergo propter causam trans
mittere cupimus uniuerse nacioni presencium et felici successioni futurorum, quod nos pro 
nostra et nostrorum predecessorum abolitione peccaminum commissorum dedimus ecclesie 
necnon abbati et conuentui sancti Godehardi in Vznam proprietatem uille Putglow et ipsam 
uillam per donationis titulum appropriauimus eisdem cum pratis, pascuis, siluis, nemoribus, 
agris cultis pariter et incultis, paludibus, stagnis, aquis, piscationibus et aliis omnibus con
tentis infra terminos dicte uille. Donauimus eis etiam fluuium Pritolniza defluentem ante 
dictam uillam, ut in eodem edificent molendinum et exerceant piscaturam. Dedimus inquam 
prenotatis abbati et conuentui sancti Godehardi in Vznam ipsam uillam cum integra decima 
et cum omni iure, quod in ipsa nominari poterit uel acquiri in perpetuum, pacifice et feliciter 
possidendam, transferentes in ipsos omne ius, quod nos et heredes nostri in uilla habuimus 
memorata. Testes huius rei sunt dominus Rodolphus abbas Stolpensis, Hinricus pincerna, 
Aldachus, Richardus de Gork, Hinricus Lukere, Arnoldus de Dusdow, Hermannus de Palude 
noster aduocatus, Gherardus Lepel, Gherardus Bunninghus, Johannes Romelow, et alii quam 
plures, quorum hic nomina non sunt subarrata, Vt autem hee donationes nostre nomine 
heredum nostrorum et omnium successorum nunquam immutari ualeant uel infringi, sed ut 
firma et inconuulsa maneant in eternum, sepedictis abbati et conuentui presens instrumentum 
inde confectum nostri sigilli munimine consignatum duximus largiendum. Acta sunt hec in 
Vkermunde anno incarnationis domini M.CCLXXHI pridie idus Octobris. Datum per manus 
magistri Rodolphi nostri notarii.